
UCHWAŁA Nr 3347/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 marca 2017 roku 
 
w sprawie: rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację w formie 

powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 
w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2017. 

 
Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2016 r. poz.486 ze zm.), art.11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r., poz.1817), uchwały  
nr XXIII/626/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 października 2016 r.  
w sprawie: uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2017”, uchwały nr 2979/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie: ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację  
w formie powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego  
w dziedzinie kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa w roku 2017 oraz uchwały  
nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2016 roku  
w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017, realizując 
budżet Województwa Wielkopolskiego na rok 2017, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Zatwierdza się do realizacji, w formie powierzenia i wspierania, zadania publiczne  

z dziedziny turystyki i krajoznawstwa, określone szczegółowo w załączniku nr 4 do 
uchwały nr 2979/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2016 r., 
na kwotę dotacji 100 000 zł oraz imienny wykaz podmiotów i kwot dotacji na realizację 
przedmiotowych zadań, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zatwierdza się do realizacji, w formie wspierania, zadania publiczne z dziedziny turystyki  
i krajoznawstwa, określone szczegółowo w załączniku nr 5 do uchwały nr 2979/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2016 r., na łączną kwotę 69 550 
zł oraz imienny wykaz podmiotów i kwot dotacji na realizację przedmiotowych zadań, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zatwierdza się do realizacji, w formie wspierania, zadania publiczne z dziedziny turystyki  
i krajoznawstwa na rzecz poprawy i rozwoju bazy turystycznej, określone szczegółowo  
w załączniku nr 6 do uchwały nr 2979/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 9 grudnia 2016 r., na łączną kwotę 40 000 zł oraz imienny wykaz podmiotów i kwot 
dotacji na realizację przedmiotowych zadań, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zatwierdza się zadania oraz podmioty, którym nie udziela się dotacji, zgodnie  
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w umowach. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 3347/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 marca 2017 r. 
 
w sprawie: rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację w formie 

powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 
w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2017. 

 
Podjęcie niniejszej uchwały stanowi konsekwencję wejścia w życie ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r., poz.1817), 
uchwały nr XXIII/626/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 października 2016 
r. w sprawie: uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2017”, uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 2979/2016  
z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie: ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację  
w formie powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego  
w dziedzinie kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa w roku 2017. 
 
Niniejsza uchwała obejmuje zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego zlecone  
w drodze otwartych konkursów ofert, o których mowa w uchwale nr 2979/2016  Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2016 r., wymienionych w: 
 
1. załączniku nr 4: 

Lp.  
z ogłoszenia 

konkursowego 
Tytuł zadania publicznego 

Planowane 
wydatki w roku 

2017 (w zł) 

II.B.1.I 
Organizacja Wielkopolskich Obchodów Światowego Dnia 
Turystyki 

20 000 

II.B.1.II Organizacja konferencji pt. „Turystyka Rowerowa  
w Wielkopolsce” 

20 000 

II.B.1.III „Organizacja otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli 
Wielkopolski” 

20 000 

II.B.2.I Organizacja akcji „Weekend na Szlaku Piastowskim” 40 000 

RAZEM 100 000 

 
2. załączniku nr 5: 

Lp.  
z ogłoszenia 

konkursowego 
Tytuł zadania publicznego 

Planowane 
wydatki w roku 

2017 (w zł) 

II.B.1 
Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz upowszechnianie 
wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego 

69 550 

 
3. załączniku nr 6: 

Lp.  
z ogłoszenia 

konkursowego 
Tytuł zadania publicznego 

Planowane 
wydatki w roku 

2017 (w zł) 

II.B.1 

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej infrastruktury 
turystycznej oraz rozwój sieci szlaków turystycznych na terenie 
województwa wielkopolskiego, w tym: 

 wytyczanie i znakowanie lub odnawianie oznakowania 
szlaków aktywnej i kulturowej, 

 rozwój ogólnodostępnej infrastruktury towarzyszącej na 
szlakach turystycznych, 

 dostosowanie oznakowania ponadregionalnych szlaków 
rowerowych R1 i R9 do obowiązujących przepisów, 

 renowacja i wykorzystanie dla turystyki linii wąskotorowych 

40 000 



oraz niewykorzystanych linii szerokotorowych, drezyn oraz 
wolsztyńskich parowozów, 

 modernizacja istniejących oraz budowa nowych przystani  
i marin na szlaku Wielkiej Pętli Wielkopolski, 

 zwiększanie dostępności obiektów turystyki aktywnej dla 
osób z niepełnosprawnością – poprawa stanu infrastruktury 
turystycznej bez barier dla osób z niepełnosprawnością  
i osób starszych. 

 
W wyniku ogłoszonych konkursów na ww. zadania, do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło 36 ofert, w tym: 
1. na realizację, w formie powierzenia i wspierania, zadań publicznych Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2017 (załącznik nr 4 do 
uchwały nr 2979/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2016 r.) 
wpłynęły 4 oferty. Wszystkie spełniły wymogi formalne i zostały dopuszczone do oceny 
merytorycznej. Komisja konkursowa na posiedzeniu w dniu 2 marca 2017 r. 
zaproponowała Zarządowi Województwa Wielkopolskiego do dofinansowania wszystkie 
4 oferty, w tym na zadania wyszczególnione w ogłoszeniu konkursowym w punktach: 
- II.B.1.I - 1 ofertę na kwotę dotacji  20 000 zł 
- II.B.1.II - 1 ofertę na kwotę dotacji  20 000 zł 
- II.B.1.III - 1 ofertę na kwotę dotacji  20 000 zł 
- II.B.2.I - 1 ofertę na kwotę dotacji  40 000 zł 

2. na realizację, w formie wspierania, zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego  
w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2017 (załącznik nr 5 do uchwały  
nr 2979/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2016 r.) wpłynęło 
28 ofert, z których 3 nie spełniły wymogów formalnych, w związku z czym nie zostały 
zakwalifikowane do postępowania konkursowego (oceny merytorycznej). Do rozpatrzenia 
przez komisję konkursową przedłożono 25 ofert, z których komisja konkursowa na 
posiedzeniu w dniu 2 marca 2017 r. zaproponowała Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego do dofinansowania 12 ofert na łączną kwotę dotacji 69 550 zł. 

3. na realizację, w formie wspierania, zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego  
w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa na rzecz poprawy i rozwoju bazy turystycznej  
w roku 2017 (załącznik nr 6 do uchwały nr 2979/2016 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2016 r.) wpłynęły 4 oferty, z których komisja 
konkursowa na posiedzeniu w dniu 2 marca 2017 r. zaproponowała Zarządowi 
Województwa Wielkopolskiego do dofinansowania 3 oferty na łączną kwotę 40 000 zł. 
 

W otwartym konkursie ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2017 (załącznik 
nr 5 do uchwały nr 2979/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2016 
r.) jako nierozdysponowaną pozostawiono kwotę 450 zł. Oczekiwania finansowe kolejnego  
w rankingu Oferenta (Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Wielkopolska w Poznaniu) 
były o 99,2 % wyższe niż dostępne środki finansowe (wnioskowana kwota dotacji wynosiła 
56 500 zł). Wobec powyższego w opinii komisji konkursowej bezzasadnym byłoby 
przedłożenie Zarządowi Województwa Wielkopolskiego propozycji przyznania dotacji w tak 
znacząco zaniżonej wysokości.  

 
Wskazane zadania w najwyższym stopniu zmierzają do pełniejszego zaspokojenia potrzeb  
i podniesienia poziomu życia mieszkańców województwa wielkopolskiego, a w szczególności 
do upowszechnienia turystyki oraz krajoznawstwa i edukacji krajoznawczej wśród 
mieszkańców województwa wielkopolskiego: dzieci i młodzieży, osób dorosłych oraz osób  
z niepełnosprawnościami, a także zmierzające do popularyzacji walorów turystycznych 
województwa wielkopolskiego wśród turystów przybywających do województwa 
wielkopolskiego oraz poprawy i rozwoju bazy turystycznej. 
 
 



Wszyscy oferenci oraz złożone przez nich oferty wybrane w postępowaniu konkursowym  
w dniu 2 marca 2017 roku spełniają wymogi określone w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w Programie współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi  
w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2017 oraz w ogłoszeniach konkursowych 
zatwierdzonych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 2979/2016 z dnia  
9 grudnia 2016 roku w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację w formie 
powierzenia i wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 
kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa w roku 2017. 
 
Środki na realizację przedmiotowych zadań w roku 2017 zostały zaplanowane w dziale 630 
„Turystyka”, rozdz.63003, § 2360. 
 
 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

  



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - POWIERZENIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota
Wysokość przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1
03.01.

2017

Wielkopolskie 

Zrzeszenie Ludowe 

Zespoły Sportowe

w Poznaniu

Organizacja Wielkopolskich Obchodów 

Światowego Dnia Turystyki
20 000,00 zł        20 000,00 zł               59

RAZEM: 20 000,00 zł                   

Organizacja Wielkopolskich Obchodów Światowego Dnia Turystyki

Wykaz zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego na rok 2017, w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, wyłonionych 

w wyniku otwartego konkursu ofert

Załącznik nr 1

do Uchwały nr 3347/2017

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 9 marca 2017 r.



1
05.01.

2017

Lokalna Organizacja 

Turystyczna MARINA

w Koninie

Organizacja konferencji pt. "Turystyka rowerowa 

w Wielkopolsce"
20 000,00 zł        20 000,00 zł               62

RAZEM: 20 000,00 zł                   

1
05.01.

2017

Organizacja 

Turystyczna Północnej 

Wielkopolski "Dolina 

Noteci"

w Pile

Organizacja otwarcia sezonu wodnego na 

Wielkiej Pętli Wielkopolski
20 000,00 zł        20 000,00 zł               60

RAZEM: 20 000,00 zł                   

dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

1
05.01.

2017

Klaster Turystyczny 

"Szlak Piastowski w 

Wielkopolsce"

w Gnieźnie

Organizacja akcji "Weekend na Szlaku 

Piastowskim"
40 000,00 zł        40 000,00 zł               55

RAZEM: 40 000,00 zł                   

Organizacja otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski

Organizacja akcji "Weekend na Szlaku Piastowskim"

Organizacja konferencji pt.: „Turystyka rowerowa w Wielkopolsce"



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota
Wysokość przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

Załącznik nr 2

do Uchwały nr 3347/2017

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 9 marca 2017 r.

Wykaz zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego na rok 2017, w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, wyłonionych 

w wyniku otwartego konkursu ofert

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz upowszechnianie wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego, poprzez:

1. Organizację imprez lub jednolitych tematycznie cykli imprez turystycznych i krajoznawczych o znaczeniu minimum ponadlokalnym, promujących walory 

turystyczne województwa wielkopolskiego.

2. Organizację przeglądów i konkursów wiedzy turystycznej i krajoznawczej o znaczeniu minimum ponadlokalnym, mających na celu podnoszenie wiedzy 

turystycznej i krajoznawczej o województwie wielkopolskim, adresowanych w szczególności do:

a) dzieci i młodzieży z terenu województwa wielkopolskiego,

b) studentów szkół wyższych położonych na terenie województwa wielkopolskiego.

3. Podnoszenie kompetencji wielkopolskich kadr turystycznych poprzez organizację (na terenie województwa wielkopolskiego) konferencji, seminariów, 

szkoleń, warsztatów na temat:

a) znaczenia agroturystyki i turystyki wiejskiej, w tym obowiązujących przepisów prawa, roli jakości świadczonych usług, budowy produktów turystycznych 

(odbiorcami winni być gestorzy obiektów turystyki wiejskiej oraz samorządy lokalne),

b) wiedzy o województwie wielkopolskim, jego produktach i atrakcjach turystycznych,

c) turystyki osób z niepełnosprawnościami i/lub dostosowywania infrastruktury turystycznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (z uwzględnieniem 

zasad uniwersalnego projektowania),

d) możliwości wykorzystania nowych technologii informacyjno-komunikacyjnych w turystyce.

4. Działania promujące wielkopolskie produkty turystyki: kulturowej (w tym kulinarne szlaki turystyczne), aktywnej i przyrodniczej, obejmujące:

a) wydawanie bezpłatnych, turystycznych wydawnictw promocyjnych i informacyjnych, map, gier terenowych (questing), periodyków i publikacji 

krajoznawczych o znaczeniu przynajmniej ponadlokalnym.

b) wykorzystanie nowych, innowacyjnych technologii w turystyce, to jest tworzenie bezpłatnych: aplikacji, map, przewodników, audio przewodników na 

urządzenia mobilne lub do udostępnienia w Internecie.



1
04.01.

2017

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Zarząd 

Oddziału Ostrów 

Wielkopolskie

w Ostrowie 

Wielkopolskim

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego 56 

Ogólnopolski Rajd "Jesień Chopinowska"

2 000,00 zł          2 000,00 zł                 77

2
30.12.

2017

Lokalna Organizacja 

Turystyczna MARINA

w Koninie

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego  

Spływ kajakowy "Szlakiem Wielkiej Pętli 

Wielkopolski"

6 100,00 zł          6 100,00 zł                 75

3
03.01.

2017

Wielkopolskie 

Zrzeszenie Ludowe 

Zespoły Sportowe

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego - XIX 

Współzawodnictwo Turystyczne Powiatów 

Województwa Wielkopolskiego o Puchar 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego - Cykl 

imprez 2017

13 500,00 zł        13 500,00 zł               74



4
04.01.

2017

Wielkopolskie 

Stowarzyszenie 

Turystyki i Rekreacji 

Wodnej WARTA

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego 

"Poznaj Wielkopolskę z Kajaka - 4. Pory Roku"

4 000,00 zł          4 000,00 zł                 74

5
05.01.

2017

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział 

H. Cegielski - Poznań 

S.A.

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego

2 200,00 zł          2 200,00 zł                 74

6
28.12.

2017

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział 

w Kościanie

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego 

poprzez organizację rajdu turystycznego "40 Rajd 

Kolarski im. D. Chłapowskiego do Turwi"

2 000,00 zł          2 000,00 zł                 73



7
04.01.

2017

Stowarzyszenie 

Kultury Fizycznej 

"Życie jest piękne"

w Lesznie

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego - 

Rajd rowerowy "Majówka z ABC"

6 000,00 zł          6 000,00 zł                 73

8
04.01.

2017

Wielkopolskie 

Stowarzyszenie 

Turystyki i Rekreacji 

Wodnej WARTA

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego 19. 

Spływ Kajakowy "Integracja 2017"

5 000,00 zł          5 000,00 zł                 72

9
04.01.

2017

Oddział PTTK 

Pracowników 

Kolejowych 

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego XL 

Ogólnopolski Wiosenny Rajd do Kobylnicy

5 000,00 zł          5 000,00 zł                 71



10
04.01.

2017

Oddział PTTK 

Pracowników 

Kolejowych 

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego XXXI 

Ogólnopolski Rajd Szlakiem Powstania 

Wielkopolskiego do Lusowa

5 000,00 zł          5 000,00 zł                 71

11
03.01.

2017

Fundacja "Gościnna 

Wielkopolska"

w Pępowie

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego - XIII 

Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski w Wyścigach 

Drezyn Ręcznych

14 250,00 zł        14 250,00 zł               66

12
03.01.

2017

Organizacja 

Turystyczna Leszno-

Region

w Lesznie

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego. 

Spływ Kajakowy "Konwaliowym Szlakiem 

Kajakowym"

4 500,00 zł          4 500,00 zł                 65

RAZEM: 69 550,00 zł                   



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota
Wysokość przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

Załącznik nr 3

do Uchwały nr 3347/2017

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 9 marca 2017 r.

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej oraz rozwój sieci szlaków turystycznych na terenie województwa wielkopolskiego, 

w tym:

1. Wytyczanie i znakowanie lub odnawianie oznakowania szlaków:

a) turystyki aktywnej (rowerowych, pieszych, wodnych, nordic walking, konnych, ścieżek dydaktycznych),b) turystyki kulturowej (uporządkowanie 

istniejących szlaków, 

b) tworzenie tematycznych szlaków kulturowych, w tym tematycznych szlaków kulinarnych).

2. Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury towarzyszącej na szlakach turystycznych (m.in. tablice informacyjne, miejsca odpoczynku, punkty serwisowe, 

elementy małej architektury).

3. Dostosowanie oznakowania ponadregionalnych szlaków rowerowych R1 i R9 do obowiązujących przepisów.

4. Renowacja i wykorzystanie dla turystyki linii wąskotorowych oraz niewykorzystanych linii szerokotorowych, drezyn oraz wolsztyńskich parowozów.

5. Modernizacja istniejących oraz budowa nowych przystani i marin na szlaku Wielkiej Pętli Wielkopolski.

6. Zwiększanie dostępności obiektów turystyki aktywnej dla osób z niepełnosprawnością – poprawa stanu infrastruktury turystycznej bez barier dla osób z 

niepełnosprawnością i osób starszych.

Wykaz zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego na rok 2017, w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa na rzecz poprawy 

i rozwoju bazy turystycznej, wyłonionych w wyniku otwartego konkursu ofert



1
05.01.

2017

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Zarząd 

Oddziału Ostrów Wlkp.

w Ostrowie Wlkp.

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej 

infrastruktury turystycznej oraz rozwój sieci 

szlaków turystycznych na terenie województwa 

wielkopolskiego 

Odnowienie pieszego szlaku o kolorze niebieskim 

WK-3675n w Antoninie w Parku Krajobrazowym 

"Dolina Baryczy" wchodzący w skład WSSP

3 960,00 zł          3 960,00 zł                 64

2
05.01.

2017

Organizacja 

Turystyczna Północnej 

Wielkopolski "Dolina 

Noteci"

w Pile

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej 

infrastruktury turystycznej oraz rozwój sieci 

szlaków turystycznych na terenie województwa 

wielkopolskiego - Oznakowanie kajakowego 

szlaku wodnego rzeki Gwdy na odcinku Ujście-

Lubnica - etap III

31 070,00 zł        31 070,00 zł               59

3
05.01.

2017

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-

Krajoznawcze Zarząd 

Oddziału Ostrów Wlkp.

w Ostrowie Wlkp.

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej 

infrastruktury turystycznej oraz rozwój sieci 

szlaków turystycznych na terenie województwa 

wielkopolskiego 

Odnowienie rowerowego szlaku o kolorze 

czerwonym nazywanego Wielofunkcyjną Ścieżką 

Turystyczną "Smocza Kraina" będąca 

uzupełnieniem Transwielkopolskiej Trasy 

Rowerowej i Szlaku Bursztynowego wchodzących 

w skład WSSR

18 415,00 zł        4 970,00 zł                 58

RAZEM: 40 000,00 zł                   



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota
Wysokość przyznanej dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

Załącznik nr 4

do Uchwały nr 3347/2017

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 9 marca 2017 r.

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz upowszechnianie wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego, poprzez:

1. Organizację imprez lub jednolitych tematycznie cykli imprez turystycznych i krajoznawczych o znaczeniu minimum ponadlokalnym, promujących walory 

turystyczne województwa wielkopolskiego.

2. Organizację przeglądów i konkursów wiedzy turystycznej i krajoznawczej o znaczeniu minimum ponadlokalnym, mających na celu podnoszenie wiedzy 

turystycznej i krajoznawczej o województwie wielkopolskim, adresowanych w szczególności do:

a) dzieci i młodzieży z terenu województwa wielkopolskiego,

b) studentów szkół wyższych położonych na terenie województwa wielkopolskiego.

3. Podnoszenie kompetencji wielkopolskich kadr turystycznych poprzez organizację (na terenie województwa wielkopolskiego) konferencji, seminariów, 

szkoleń, warsztatów na temat:

a). znaczenia agroturystyki i turystyki wiejskiej, w tym obowiązujących przepisów prawa, roli jakości świadczonych usług, budowy produktów turystycznych 

(odbiorcami winni być gestorzy obiektów turystyki wiejskiej oraz samorządy lokalne),

b) wiedzy o województwie wielkopolskim, jego produktach i atrakcjach turystycznych,

c) turystyki osób z niepełnosprawnościami i/lub dostosowywania infrastruktury turystycznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (z uwzględnieniem 

zasad uniwersalnego projektowania),

d) możliwości wykorzystania nowych technologii informacyjno-komunikacyjnych w turystyce.

4. Działania promujące wielkopolskie produkty turystyki: kulturowej (w tym kulinarne szlaki turystyczne), aktywnej i przyrodniczej, obejmujące:

a) wydawanie bezpłatnych, turystycznych wydawnictw promocyjnych i informacyjnych, map, gier terenowych (questing), periodyków i publikacji 

krajoznawczych o znaczeniu przynajmniej ponadlokalnym.

b) wykorzystanie nowych, innowacyjnych technologii w turystyce, to jest tworzenie bezpłatnych: aplikacji, map, przewodników, audio przewodników na 

urządzenia mobilne lub do udostępnienia w Internecie.

Wykaz zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego na rok 2017, w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, w tym na rzecz 

poprawy i rozwoju bazy turystycznej, nierekomendowanych do dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



1
05.01.

2017

Związek Harcerstwa 

Polskiego - Chorągiew 

Wielkopolska 

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego

56 500,00 zł        -  zł                          63

2
05.01.

2017

Związek Harcerstwa 

Polskiego Chorągiew 

Wielkopolska 

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego

5 800,00 zł          -  zł                          62



3
04.01.

2017

Wielkopolska 

Korporacja Oddziałów 

PTTK

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego. IV 

Ogólnopolski Konkurs Historyczno-Krajoznawczy 

Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim "Młodzi 

Pamiętają"

6 000,00 zł          -  zł                          52

4
05.01.

2017

Gnieźnieńskie 

Stowarzyszenie 

Miłośników Kolei

w Gnieźnie

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych Województwa Wielkopolskiego - 

Dni Pary

10 000,00 zł        -  zł                          47

5
04.01.

2017

Wielkopolska 

Korporacja Oddziałów 

PTTK

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego. XIII 

Szkoleniowe Spotkanie Przedstawicieli Oddziałów 

PTTK Województwa Wielkopolskiego

5 000,00 zł          -  zł                          46



6
04.01.

2017

Klub Sportowy Osób 

Niepełnosprawnych 

"Bastion" przy 

Fundacji Miłosierdzie

w Kaliszu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego

4 000,00 zł          -  zł                          44

7
05.01.

2017

Towarzystwo 

Przyjaciół Kolejki 

Średzkiej "Bana"

w Środzie Wlkp.

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego 

"Wąskotorowa Wielkopolska"

37 000,00 zł        -  zł                          43

8
05.01.

2017

Stowarzyszenie 

Pomocy Niewidomym i 

Słabo Widzącym 

Absolwentom Ośrodka 

Szkolno-

Wychowawczego dla 

Dzieci Niewidomych w 

Owińskach "Być 

Potrzebnym"

w Owińskach

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego. 

Poznajemy dziedzictwo piastowskie w 

Wielkopolsce - kontynuacja cyklu zajęć i 

wycieczek dla dzieci niewidomych i słabo 

widzących

18 900,00 zł        -  zł                          39



9
04.01.

2017

Wielkopolski Związek 

Inwalidów Narządu 

Ruchu

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego "Na 

tropie kościołów drewnianych"

7 680,00 zł          -  zł                          38

10
04.01.

2017

Fundacja Inwalidów i 

Osób 

Niepełnosprawnych 

"Miłosierdzie"

w Kaliszu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego

4 600,00 zł          -  zł                          37

11
04.01.

2017

Oddział Środowiskowy 

Polskiego 

Towarzystwa 

Turystyczno-

Krajoznawczego 

Poznań-Nowe Miasto 

im. Franciszka 

Jaśkowiaka

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego - XX 

Wielkopolski rajd integracyjny "Sprawni inaczej 

bez barier i granic"

4 700,00 zł          -  zł                          34



12
04.01.

2017

Oddział Środowiskowy 

Polskiego 

Towarzystwa 

Turystyczno-

Krajoznawczego 

Poznań-Nowe Miasto 

im. Franciszka 

Jaśkowiaka

w Poznaniu

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego - XX 

Wielkopolski rajd "Poznajemy Parki Krajobrazowe 

- Rogaliński Park Krajobrazowy"

6 700,00 zł          -  zł                          34

13
05.01.

2017

Fundacja "Ratujmy 

Zabytki Drewniane"

w Lesznie

Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach 

turystycznych województwa wielkopolskiego - 

Samochodowy rajd turystyczny "Klasykiem przez 

Wielkopolskę"

6 900,00 zł          -  zł                          31

RAZEM: -  zł                              



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp.
Data wpływu 

oferty
Oferent Nazwa zadania

Wnioskowana 

kwota

Wysokość proponowanej 

dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1
04.01.

2017

Stowarzyszenie 

"Z Wiatrem i pod 

Wiatr"

w Strzałkowie

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej 

infrastruktury turystycznej oraz rozwój sieci 

szlaków turystycznych na terenie województwa 

wielkopolskiego - Miejska Trasa Turystyczna w 

Słupcy - I etap

36 000,00 zł        -  zł                          49

RAZEM: -  zł                              

Poprawa stanu bezpłatnej, ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej oraz rozwój sieci szlaków turystycznych na terenie województwa wielkopolskiego, 

w tym:

1. Wytyczanie i znakowanie lub odnawianie oznakowania szlaków:

a) turystyki aktywnej (rowerowych, pieszych, wodnych, nordic walking, konnych, ścieżek dydaktycznych),b) turystyki kulturowej (uporządkowanie 

istniejących szlaków, 

b) tworzenie tematycznych szlaków kulturowych, w tym tematycznych szlaków kulinarnych).

2. Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury towarzyszącej na szlakach turystycznych (m.in. tablice informacyjne, miejsca odpoczynku, punkty serwisowe, 

elementy małej architektury).

3. Dostosowanie oznakowania ponadregionalnych szlaków rowerowych R1 i R9 do obowiązujących przepisów.

4. Renowacja i wykorzystanie dla turystyki linii wąskotorowych oraz niewykorzystanych linii szerokotorowych, drezyn oraz wolsztyńskich parowozów.

5. Modernizacja istniejących oraz budowa nowych przystani i marin na szlaku Wielkiej Pętli Wielkopolski.

6. Zwiększanie dostępności obiektów turystyki aktywnej dla osób z niepełnosprawnością – poprawa stanu infrastruktury turystycznej bez barier dla osób z 

niepełnosprawnością i osób starszych.


